1/6

DATAS E HORÁRIOS DOS SORTEIOS DOS TEMAS
 PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL 01/2017 – CPCE/UFPI, de 08 de fevereiro de 2017.

ERRATA

O Coordenador do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições, publica ERRATA

sobre as datas e horários dos sorteios dos temas, junto ao Edital nº. 01/2017 –

CPCE/UFPI, de 08 de fevereiro de 2017, destinado à realização de Processo Seletivo

para contratação de Professor Substituto deste Campus, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

ÁREA: Zootecnia

Data* Horário Nº de Insc. Nome

07/03/2017

Manhã

08:00h 01 Morgana Santos Araújo

09:00h 02 Salvador Pinheiro e Silva

10:00h 03 Petrônio Batista dos Santos

11:00h 04 Kamila Coutinho Ribeiro Nunes

Tarde

14:00h 05 Flávia Silva Souza

15:00h 06 Jeová Lira dos Santos

16:00h 07 Janilda Barros Santiago Oliveira

17:00h 08 Adelfran Cavalcante Piauilino

18:00h 09 Chrislanne Barreira de Macêdo Carvalho

08/03/2017

Manhã

08:00h 10 Homero Batista de Rocha

09:00h 11 André Campêlo Araújo

10:00h 12 Maria Santos Oliveira

11:00h 13 Ítala Siqueira de Sousa Miranda

Tarde

14:00h 14 Aurino de Araújo Rego Neto

15:00h 15 Alex Lopes da Silva

16:00h 16 Denise Cristiane Bidler

17:00h 17 Raquel Vieira Rodrigues de Souza

18:00h 18 Jéssica Sebastião dos Santos

09/03/2017

Manhã

08:00h 19 Marilene dos Santos Maciel

09:00h 20 Tobias Tobit De Barros Melo

10:00h 21 Flávio Vieira Sousa

11:00h 22 Keilane Menês da Silva

Tarde

14:00h 23 Fernanda Cleya do Nascimento

15:00h 24 Eudinete Ribeiro de Sousa

16:00h 25 Layanne de Macêdo Praça

17:00h 26 Tamara Araújo Schenfert

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF
a
 CINOBELINA ELVAS

Rodovia  Municipal Bom Jesus – Viana,  km 01, Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.

Homepage: www.ufpi.br/bomjesus  - E-mail: direcaocpce@ufpi.edu.br  Fone: (89) 3562-1505

mailto:diret_bj@ufpi.br

2/6

* Em decorrência do elevado número de inscrições para a vaga da área de Zootecnia, excepcionalmente, os

sorteios dos temas acontecerão nos dias 06, 07 e 08 de março de 2017 (conforme descrito acima). Ressalta-

se ainda que a realização da prova didática (para todas as áreas) estará em consonância com o 4.1.2. do

Edital nº 01/2017 – CPCE/UFPI, de 08 de fevereiro de 2017, relacionado ao Processo Seletivo para

Professor Substituto deste Campus.

ÁREA: Letras

Data Horário Nº de Insc. Nome

07/03/2017

Manhã

08:00h 01 Lana Kaine Leal

09:00h 02 Francisca Marciely Alves Dantas

10:00h 03 Marilene de Matos Rosal Morais

11:00h 04 Gessielma Aparecida de Sousa Santos

Tarde

14:00h 05 Clécio Batista Araujo

15:00h 06 Beatriz Gonçalves da Silva

16:00h 07 José Pires de Carvalho Neto

17:00h 10 Clarice Maria Siqueira Andrade

ÁREA: Bioquímica

Data Horário Nº de Insc. Nome

07/03/2017

Manhã

08:00h 01 Bárbara de Albuquerque Pereira

09:00h 02 Naira Moura Alves

10:00h 03 Irlana Maria da Silva Cunha

11:00h 04 Thábata Laís de Araújo Barbosa

Nascimento

Tarde

14:00h 05 Renan Henrique Beserra de Sousa

15:00h 06 Karolynne de Freitas Martins e Silva

16:00h 07 Jussiney Alves Gomes

17:00h 08 Gutemberg Pinheiro Martins

08/03/2017
Manhã

08:00h 09 Karolina Cristina Maggioni

09:00h 10 Layane Rodrigues de Almeida

10:00h 11 Maisa de Sousa Veras

11:00h 12  Kelen Lins Araújo

Tarde 14:00h 13 Fernanda Fonseca dos Santos

3/6

ÁREA: Botânica

Data Horário Nº de Insc. Nome

07/03/2017

Manhã

08:00h 01 Gláucia Viana dos Santos

09:00h 02 Aldenísia Oliveira do Ó

10:00h 03 Felipe Silva Amorim

11:00h 04 Paulo Henrique Correa Soares

Tarde

14:00h 05 Kennedy de Paiva Porfírio

15:00h 06 Alexandre Martins dos Santos

16:00h 07 Eloísa Alves Gomes

17:00h 08 Érika Shaianny Ferreira Santos

08/03/2017

Manhã

08:00h 09 Elayne Ferreira de Miranda

09:00h 10 José Gil dos Anjos Neto

10:00h 11 Wellany Carvalho Vieira

11:00h 12 Marcela Ribeiro Santiago

Tarde

14:00h 13 Ana Paola Pieta Rambo

15:00h 14 Regiana dos Santos Moura

16:00h 15  Felipe Augusto Rocha Teixeira

ÁREA: Genética e Evolução

Data Horário Nº de Insc. Nome

07/03/2017

Manhã

08:00h 01 Bruna Dias Pontes

09:00h 02 Thamires Gama Lemos

10:00h 03 Verônica Brito da Silva

11:00h 04 Carlene Carvalho Rezende

Tarde

14:00h 05 Leonardo Moura dos Santos Soares

15:00h 06 Elyzama Lima Santos

16:00h 07 Geisa Mayana Miranda de Sousa

17:00h 08 Érica Nunes de Oliveira

08/03/2017

Manhã

08:00h 09 Leandro Josuel da Costa Santos

09:00h 10  Fátima Crystina Alves Pereira

10:00h 11 Soraciaba Alves Lopes

11:00h 12 Fabiana Folha de Santana

Tarde
14:00h 13 Angélica da Silva Oliveira

15:00h 14 Maria José Teles dos Santos

4/6

LEIA-SE:

ÁREA: Zootecnia

Data* Horário Nº de Insc. Nome

06/03/2017

Manhã

08:00h 01 Morgana Santos Araújo

09:00h 02 Salvador Pinheiro e Silva

10:00h 03 Petrônio Batista dos Santos

11:00h 04 Kamila Coutinho Ribeiro Nunes

Tarde

14:00h 05 Flávia Silva Souza

15:00h 06 Jeová Lira dos Santos

16:00h 07 Janilda Barros Santiago Oliveira

17:00h 08 Adelfran Cavalcante Piauilino

18:00h 09 Chrislanne Barreira de Macêdo Carvalho

07/03/2017

Manhã

08:00h 10 Homero Batista de Rocha

09:00h 11 André Campêlo Araújo

10:00h 12 Maria Santos Oliveira

11:00h 13 Ítala Siqueira de Sousa Miranda

Tarde

14:00h 14 Aurino de Araújo Rego Neto

15:00h 15 Alex Lopes da Silva

16:00h 16 Denise Cristiane Bidler

17:00h 17 Raquel Vieira Rodrigues de Souza

18:00h 18 Jéssica Sebastião dos Santos

08/03/2017

Manhã

08:00h 19 Marilene dos Santos Maciel

09:00h 20 Tobias Tobit De Barros Melo

10:00h 21 Flávio Vieira Sousa

11:00h 22 Keilane Menês da Silva

Tarde

14:00h 23 Fernanda Cleya do Nascimento

15:00h 24 Eudinete Ribeiro de Sousa

16:00h 25 Layanne de Macêdo Praça

17:00h 26 Tamara Araújo Schenfert

* Em decorrência do elevado número de inscrições para a vaga da área de Zootecnia, excepcionalmente, os

sorteios dos temas acontecerão nos dias 06, 07 e 08 de março de 2017 (conforme descrito acima). Ressalta-

se ainda que a realização da prova didática (para todas as áreas) estará em consonância com o 4.1.2. do

Edital nº 01/2017 – CPCE/UFPI, de 08 de fevereiro de 2017, relacionado ao Processo Seletivo para

Professor Substituto deste Campus.

5/6

ÁREA: Letras

Data Horário Nº de Insc. Nome

06/03/2017

Manhã

08:00h 01 Lana Kaine Leal

09:00h 02 Francisca Marciely Alves Dantas

10:00h 03 Marilene de Matos Rosal Morais

11:00h 04 Gessielma Aparecida de Sousa Santos

Tarde

14:00h 05 Clécio Batista Araujo

15:00h 06 Beatriz Gonçalves da Silva

16:00h 07 José Pires de Carvalho Neto

17:00h 10 Clarice Maria Siqueira Andrade

ÁREA: Bioquímica

Data Horário Nº de Insc. Nome

06/03/2017

Manhã

08:00h 01 Bárbara de Albuquerque Pereira

09:00h 02 Naira Moura Alves

10:00h 03 Irlana Maria da Silva Cunha

11:00h 04 Thábata Laís de Araújo Barbosa

Nascimento

Tarde

14:00h 05 Renan Henrique Beserra de Sousa

15:00h 06 Karolynne de Freitas Martins e Silva

16:00h 07 Jussiney Alves Gomes

17:00h 08 Gutemberg Pinheiro Martins

07/03/2017
Manhã

08:00h 09 Karolina Cristina Maggioni

09:00h 10 Layane Rodrigues de Almeida

10:00h 11 Maisa de Sousa Veras

11:00h 12  Kelen Lins Araújo

Tarde 14:00h 13 Fernanda Fonseca dos Santos

6/6

ÁREA: Botânica

Data Horário Nº de Insc. Nome

06/03/2017

Manhã

08:00h 01 Gláucia Viana dos Santos

09:00h 02 Aldenísia Oliveira do Ó

10:00h 03 Felipe Silva Amorim

11:00h 04 Paulo Henrique Correa Soares

Tarde

14:00h 05 Kennedy de Paiva Porfírio

15:00h 06 Alexandre Martins dos Santos

16:00h 07 Eloísa Alves Gomes

17:00h 08 Érika Shaianny Ferreira Santos

07/03/2017

Manhã

08:00h 09 Elayne Ferreira de Miranda

09:00h 10 José Gil dos Anjos Neto

10:00h 11 Wellany Carvalho Vieira

11:00h 12 Marcela Ribeiro Santiago

Tarde

14:00h 13 Ana Paola Pieta Rambo

15:00h 14 Regiana dos Santos Moura

16:00h 15  Felipe Augusto Rocha Teixeira

ÁREA: Genética e Evolução

Data Horário Nº de Insc. Nome

06/03/2017

Manhã

08:00h 01 Bruna Dias Pontes

09:00h 02 Thamires Gama Lemos

10:00h 03 Verônica Brito da Silva

11:00h 04 Carlene Carvalho Rezende

Tarde

14:00h 05 Leonardo Moura dos Santos Soares

15:00h 06 Elyzama Lima Santos

16:00h 07 Geisa Mayana Miranda de Sousa

17:00h 08 Érica Nunes de Oliveira

07/03/2017

Manhã

08:00h 09 Leandro Josuel da Costa Santos

09:00h 10  Fátima Crystina Alves Pereira

10:00h 11 Soraciaba Alves Lopes

11:00h 12 Fabiana Folha de Santana

Tarde
14:00h 13 Angélica da Silva Oliveira

15:00h 14 Maria José Teles dos Santos

Bom Jesus – PI, 03 de março de 2017.

_____________________________________

Prof. Silvokleio da Costa Silva
Coordenador do Processo Seletivo

Portaria nº. 001/2017 – Direção/CPCE/UFPI